
Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное  

бюджетное учреждение 

УСТЬ-ЮГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

П Р И К А З 
12.09.2023                                                                                          №317 

п.Усть-Юган 
О создании школьного театра 

В соответствии со статьями 75, 83 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ 

"Об образовании в Российской Федерации", с протоколом Минпросвещения от 

27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании и развитии школьных театров в субъектах 

Российской Федерации», в целях полноценного эстетического развития 

обучающихся, удовлетворения интересов и потребностей обучающихся в творческом 

развитии средствами театрального искусства, в рамках участия в федеральном 

проекте «Школьная классика»,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.Создать школьный театр «Театральная студия» на базе НРМОБУ «Усть-

Юганская СОШ» в срок до 19 сентября 2023 года. 

2.Назначить ответственным за реализацию проекта заместителя директора 

Тимошкееву Ю.В. 

3.Тимошкеевой Ю.В.: 

 3.1. организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной 

работы школы, в рамках дополнительного образования НРМОБУ «Усть-Юганская 

СОШ»; 

3.2. подготовить нормативно-правовые документы по созданию школьного 

театра до 19 сентября 2023 года 

3.3.  внести сведения о создании школьного театра во Всероссийский 

перечень (реестр) школьных театров до 20 сентября 2023 года 

4.Утвердить и ввести в действие с 20 сентября 2023 года Положение о 

школьном театре «Театральная студия» (Приложение). 

5.Назначить руководителем школьного театра учителя русского языка и 

литературы Аслаеву Г.З. 

6.Технику по защите информации Ишмеевой В.А. создать раздел «Школьный 

театр» на сайте школы в срок до 20 сентября 2023 года и разместить в разделе: 

 - приказ «О создании школьного театра» 

- Положение о школьном театре «Театральная студия» 

-Дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу 

«Театральная студия» 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

              Директор школы А.В. Белкина 

 



 


